令和６年 7月

中小企業診断士各位

一般社団法人福井県中小企業診断士協会

                          会長 川嶋 正己

令和６年度中小企業診断士「理論政策更新研修」の開催ご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます｡

 平素は当協会活動に格別のご高配を賜り､厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では令和６年度の中小企業診断士理論政策更新研修を下記の通り開

催いたしますのでご案内申し上げます。受講希望の方は申込み方法に従い､期間内に

手続きされますようお願い致します。

 なお、この理論政策更新研修は中小企業診断士の登録更新要件の一つ「新たな知

識の補充」のために行う４時間の座学研修で､原則として毎年受講することが必要で

す。

敬具

【お問い合わせ先】

 〒910-0804 福井県福井市高木中央 3丁目 1001番地 2F

   （一社）福井県中小企業診断士協会 理論政策更新研修 担当：杉本

※本研修に関するお問い合わせはメールのみとさせていただきます。

協会事務局メールアドレス jimukyoku@sindan-fukui.jp

理論政策更新研修

令和６年度中小企業診断士「理論政策更新研修」

開催概要・申込み方法

開催日時
令和６年８月３１日（土曜日） ８時２０分～１３時００分

※受付開始：８時００分～

会   場

福井商工会議所ビル 地下 コンベンションホール

（福井県福井市西木田 2-8-1 TEL0776-36-8111）

※ビル立体駐車場をご利用下さい。なお、お車でお越しの方は、無料処理

いたしますので、駐車券を研修会場受付にご提示ください。

研修内容 別紙のとおり

受講方法
「Ａ．会場での受講」もしくは「Ｂ．オンラインでの受講」の、

いずれかの方法で受講ください。

申込方法

【STEP1】（受講希望者全員）

同封の「理論更新研修 ネット申込手順」に従ってお申込みください。

【STEP2】

【STEP3】

受講料のお振込みをお願いします。

申込期間
令和６年８月１日（木）～８月２３日（金）まで

※ただし定員に達した場合には、申し込みを締め切ります。

受 講 料

６，３００円（税込み）

振込口座 福井銀行 花堂支店 普通預金 6028203

     口座名義 ｼｬ)ﾌｸｲｹﾝﾁｭｳｼｮｳｷｷﾞｮｳｼﾝﾀﾞﾝｼｷｮｳｶｲ

 ＊振り込み手数料は別途お支払ください。

なお、８月２６日（月）以降のキャンセルについては返金できませんので、

ご了承ください。

※受付にて「受講票」をご提出いただきます。当日はプリントアウトした「受講票」を

必ずご持参ください。

「Ａ.会場での受講」の方 「Ｂ.オンライン受講」を希望の方

オンライン受講用の申込み

（「オンライン受講に関するご案内」（資料１）

を確認の上お申し込み下さい）

時 間 分 内      容

8：00

8：20

8：30

9：40

10：50

12：00

13：00

10 分

 60 分

60 分

60 分

60 分

受付開始

※８時２０分までに受付を行ってください。（時間厳守）

開 会

主催者あいさつ

一般社団法人 福井県中小企業診断士協会

 会長 川嶋 正己

（合同会社プラスアルファ・ラボラトリー 代表社員）

研修科目①

《新しい中小企業政策について》

「福井県の経済雇用情勢および主な企業支援について」

講 師：福井県産業労働部 副部長 田中 睦 氏

研修科目②

《事例研究①／中小企業のイノベーション活動》

「新幹線開業をチャンスに！老舗が取組む新たな価値創造」

講 師：株式会社天たつ 代表取締役社長 天野  準一 氏

研修科目③

《事例研究②／中小企業の人材戦略》

「実践型 人材確保・活用のすすめ」

講 師：株式会社 akeru 代表取締役社長 大連 達揮 氏

研修科目④

《事例研究③／中小企業の事業再構築》

「町の鉄工所がテーマパークに！？

常識を覆すイメージ再構築経営」

講 師：株式会社長田工業所

代表取締役社長 小林 輝之 氏

閉 会

※ご案内日時点での予定です。

８月３１日（土）理論政策更新研修スケジュール